
G E M E E N T E N I E U W S Week 2
Woensdag 8 jan. 2025 

bestaande pand (verzenddatum: 24-12-2024, 
zaaknummer: 2024-00023178)

Nieuwerkerk aan den IJssel
•  NWK03 A 7368 - nabij Kerklaan 46 

Nieuwerkerk aan den IJssel: Nieuwerkerk aan 
den IJssel- vervangende mast - het vellen 
van bomen (verzenddatum: 22-12-2024, 
zaaknummer: 2024-00020714)

•  Albert van ‘t Hartweg 28b, 2913LG 
Nieuwerkerk aan den IJssel: het vellen 
van bomen (verzenddatum: 30-12-2024, 
zaaknummer: 2024-00023563)

•  ‘s-Gravenweg 194, 2911CK Nieuwerkerk aan 
den IJssel: het vervangen van de entree aan 
de voorgevel (verzenddatum: 31-12-2024, 
zaaknummer: 2024-00017548, toegekend)

Moordrecht
•  Oosteinde 11h138, 2841AA Moordrecht: het 

herstellen van de fundering (verzenddatum: 
31-12-2024, zaaknummer:  
2024-00023149)  

Besluit aanvraag buiten behandeling
Nieuwerkerk aan den IJssel
•  locatie op het Stationsplein, nabij het station, 

in Nieuwerkerk aan den IJssel: het plaatsen 
van cocons over de afvalcontainers (buiten 
behandeling) (verzenddatum: 30-12-2024, 
zaaknummer: 2024-00021932, buiten 
behandeling gelaten)

Besluit reguliere omgevingsvergunning 
Nieuwerkerk aan den IJssel
•  Mississippi 36, 2911CZ Nieuwerkerk aan den 

IJssel: Bouwen van een berging aan de zijkant 
van de woning (weigering) (verzenddatum: 
27-12-2024, zaaknummer: 2024-00019647, 
afgewezen)

•  1e Tochtweg 60a, 2913LP Nieuwerkerk aan 
den IJssel: het plaatsen van een boogzinker 
(vergunningvrij) (verzenddatum: 02-01-2025, 
zaaknummer: 2024-00026310, vrijgesteld)

•  Rijskade 8, 2911CC Nieuwerkerk aan den 
IJssel: het uitbouwen van een bestaande 
aanbouw op de begane grond (verzenddatum: 
02-01-2025, zaaknummer: 2024-00018974, 
toegekend)

Moordrecht
•  Bijenkorf 20 in Moordrecht: het plaatsen van 

een dakkapel aan de achterzijde van de woning 
(verzenddatum: 31-12-2024, zaaknummer: 
2024-00020480, toegekend)

  
Melding bodemkwaliteit

Voor het plaatsen van kleine gesloten 
bodemenergiesystemen buiten 
interferentiegebieden of het lozen van 
grondwater, hemelwater of afvalwater anders 
dan vanuit een inrichting, is een vergunning niet 
altijd nodig. In die gevallen kan worden volstaan 
met een melding van de activiteiten.
Burgemeester en wethouders hebben de 
volgende melding ontvangen:
•  de percelen nabij Kortenoord 106, 2911 BE 

Nieuwerkerk aan den IJssel - toepassen grond 
Tegen deze melding kunt u geen bezwaar 

indienen of beroep instellen. De documenten 
liggen niet ter inzage.

Verlof tot opgraven en herbegraven
De burgemeester van de gemeente Zuidplas,
gezien het verzoek, namens de belanghebbende 
van het graf, om het stoffelijk overschot van 
overledene Tuitel-Westerman, Aafje, 
geboren op 5 juni 1947 te Bleiswijk,  
overleden op 9 februari 2013 te ‘s-Gravenhage, 
begraven in een Algemeen graf voor 10 jaar, 
nummer 370, laag 2, op Begraafplaats Westhage 
te Moerkapelle,
op te graven en her te begraven in een nieuw 
particulier graf voor 20 jaar, voor 2 personen,
gelet op artikel 29 van de wet op de lijkbezorging
Besluit:
Vergunning te verlenen voor het opgraven en 
herbegraven van het stoffelijk overschot van 
overledene Tuitel-Westerman, Aafje. 
De herbegraving vindt plaats op maandag 3 
maart 2024 in een nieuw particulier graf voor 2 
personen, 20 jaar.
Datum ondertekening: dinsdag 24 december 
2024. 

Ontvangst aanvraag omgevingsvergunning
Moordrecht
•  Kerkplein 12, 2841XM Moordrecht: het 

restaureren van het orgel en het herstellen van 
het orgelbordes dorpskerk (startdatum:  
19-12-2024, zaaknummer: 2024-00026895)

Moerkapelle
•  Raadhuisstraat 59 in Moerkapelle: het plaatsen 

van een dakkapel op het achterdakvlak 
(startdatum: 20-12-2024, zaaknummer: 
2024-00026928)

•  Van Hasseltweg 5, 2751GZ Moerkapelle : het 
aanbouwen van kassen bij Kwekerij de Zuidplas 
(startdatum: 31-12-2024, zaaknummer: 
2024-00027197)

Zevenhuizen
•  Zaaipad 5 in Zevenhuizen: het plaatsen van een 

dakkapel op de woning (startdatum:  
17-12-2024, zaaknummer: 2024-00026683)

•  Zuidplasweg 38, 2761JL Zevenhuizen: het 
bouwen van een Tiny House Silvia Opstal 
(startdatum: 30-12-2024, zaaknummer: 
2024-00027167)  

•  nabij Zuidplasweg 22 in Zevenhuizen: het 
gebruiken van kas Natuurluck als gezamenlijke 
ruimte Tiny Town Zevenhuizen (startdatum: 
30-12-2024, zaaknummer: 2024-00027187

•  Schielandsingel 17, 2761XT Zevenhuizen: 
het realiseren van een dakopbouw op een 
bestaande uitbouw (startdatum: 30-12-2024, 
zaaknummer: 2024-00027180)

•  Noordelijke Dwarsweg 92, 2761GD 
Zevenhuizen: het plaatsen van een 
erfafscheiding tegen erfgrens NDW92 
Zevenhuizen (startdatum: 27-12-2024, 
zaaknummer: 2024-00027113)

•  Bredeweg 156a inZevenhuizen: het bouwen 
van een bedrijfsruimte (startdatum:  
13-12-2024, zaaknummer: 2024-00026442)

Nieuwerkerk aan den IJssel
•  ‘s-Gravenweg 39c, 2911CD Nieuwerkerk aan 

den IJssel: het bouwen van een villa op kavel 
3 (startdatum: 24-12-2024, zaaknummer: 
2024-00027076)

Verlengen beslistermijn aanvraag
Zevenhuizen
•  Dorpsstraat 129, 2761AL Zevenhuizen: 

Gevelreclame Jumbo Zevenhuizen, Dorpsstraat 
129 - het voeren van handelsreclame 
(verzenddatum: 20-12-2024, zaaknummer: 
2024-00022197)

•  Nely Gambonplein 1, 2761EH Zevenhuizen: het 
verwijderen van het sprinklersysteem in het 

Contactgegevens gemeente
E-mail: gemeente@zuidplas.nl
Info: www.zuidplas.nl
Tel: (0180) 330 300

Redactie Gemeentepagina
E-mail: communicatie@zuidplas.nl
Deze gemeentepagina kunt u ook lezen op
www.zuidplas.nl/gemeentepagina

www.facebook.com/zuidplas
www.instagram.com/gemeentezuidplas
www.linkedin.com/company/gemeente-zuidplas
www.x.com/zuidplas

PC Ruimte 
Datum:   Dinsdag 14 januari 2025
Starttijd: 20:00 uur 
Locatie:   Raadhuisplein 1 te Nieuwerkerk 

aan den IJssel én online via 
zuidplas.raadsinformatie.nl te 
volgen.

Vergaderpunten
1.  Rv Ontwerp Weigering Verklaring van 

geen bedenkingen achter ’s-Gravenweg 
138a

2.  Rv Weigering Verklaring van geen 
bedenkingen ’s-Gravenweg 114

3.  Rv NvU Boerderij Voorzorg
4.  Rv Spelregels 

BOPA-Raadsvergaderingen

Meer informatie
De bovenstaande agenda is een beknopte 
versie. Voor meer informatie kunt u terecht 
in het gemeentehuis of de website. Op 
zuidplas.nl/gemeenteraad vindt u ook 
de regels voor het inspreken tijdens een 
vergadering en hoe u uzelf hiervoor kunt 
aanmelden. Voor vragen kunt u contact 
opnemen met de griffie, tel. 0180-330312 
of mail naar griffie@zuidplas.nl.

Persagenda BOPA-raadsvergadering
Datum:   Dinsdag 14 januari 2025
Starttijd:  19:00 uur
Locatie:    Raadhuisplein 1 te Nieuwerkerk 

aan den IJssel én online via 
zuidplas.raadsinformatie.nl te 
volgen.

Vergaderpunten:
1.  Adviesrecht aanvraag 

omgevingsvergunning J.A. 
Beijerinkstraat 31 te Nieuwerkerk aan 
den IJssel

Hamerstukken:
1.  Adviesrecht aanvraag 

omgevingsvergunning J.A. 
Beijerinkstraat 31 te Nieuwerkerk aan 
den IJssel

Meer informatie
De bovenstaande agenda is een beknopte 
versie. Voor meer informatie kunt u terecht 
in het gemeentehuis of de website. Op 
zuidplas.nl/gemeenteraad vindt u ook 
de regels voor het inspreken tijdens een 
vergadering en hoe u uzelf hiervoor kunt 
aanmelden. Voor vragen kunt u contact 
opnemen met de griffie, tel. 0180-330312 
of mail naar griffie@zuidplas.nl.

BEZWAAR OP GROND 
VAN DE ALGEMENE WET BESTUURSRECHT 
Heeft u als belanghebbende bezwaren 
tegen een verleende vergunning?
Tegen het besluit kunt u op grond van de 
Algemene wet bestuursrecht binnen zes 
weken na de dag van verzending/uitreiking 
hiervan een bezwaarschrift indienen bij 
het college van B&W, Postbus 100, 2910 AC 
Nieuwerkerk aan den IJssel. 
Het bezwaarschrift moet gemotiveerd 
en ondertekend zijn. U kunt ook digitaal 
bezwaar maken via www.zuidplas.nl/
bezwaar. 
Het is niet mogelijk om al een  
bezwaarschrift in te dienen tegen een  
ingediende aanvraag voor een  
omgevingsvergunning. Pas wanneer er een 
besluit is genomen op de aanvraag en de 
vergunning wordt verleend of geweigerd, is 
bezwaar maken mogelijk. 

Voor meer informatie over besluiten en 
vergunningaanvragen kunt u terecht op 
www.officielebekendmakingen.nl.

TIP: Als u zich daar online eenmalig 
registreert en abonneert op zoektermen, 
ontvangt u via de mail automatisch de 
publicaties die passen bij uw zoektermen.

 06 51 96 46 99

Bekendmakingen

Kom werken bij de gemeente Zuidplas. 
Bekijk de vacatures op: 

www.werkenbijgemeentezuidplas.nl 

Calamiteitenzender 
Radio West en TV West
In het geval van een (dreigende) calamiteit of noodsituatie is Radio West (op 
frequentie 89.3 FM) en TV West de o�  ciële calamiteitenzender van de regio 
Hollands Midden. De gemeente Zuidplas valt onder deze regio.

Via DAB+ is Radio West te ontvangen via kanaal 8A, 
(195.936 MHz). Ook via de Omroep West app en de 
website www.omroepwest.nl zijn Radio West en TV 
West te ontvangen. 

Meer info: 
www.omroepwest.nl/calamiteitenzender



G E M E E N T E N I E U W S Week 2
Woensdag 8 jan. 2025 

Bent u een betrokken inwoner van Zuidplas en wilt u bijdragen aan een sterkere buurt? 
Word dan buurtverbinder. Als buurtverbinder verbindt u inwoners in uw wijk, zodat er 
meer vertrouwen, veiligheid en plezier ontstaat. U draagt bij aan Zovoorelkaar.nl, een 
interactief platform voor inwoners en organisaties in Zuidplas. Daarnaast kunt u uw 
creativiteit kwijt door verhalen te schrijven, bijzondere momenten vast te leggen met 
foto’s, of buurtbewoners te inspireren.

U kiest wat het beste bij uw talenten en 
passies past.
 
Bent u nieuwsgierig en wilt u meer 
informatie? Meldt u dan aan voor de 
online bijeenkomst op 21 januari van 

19.45 tot 21.00 uur via Zovoorelkaar.nl/
buurtverbinders. Aanmelden kan tot en 
met 19 januari. Na de aanmelding ontvangt 
u per mail een link naar het overleg. De 
functie is vrijwillig en er is een gratis 
training.

Lintje aanvragen? Start op tijd!
Kent u iemand in uw omgeving die zich al vele jaren inzet voor anderen?  Voor een 
vereniging, stichting, vrijwilligersorganisatie, kerk of voor een goed doel? Het gaat 
om personen die bijzondere verdiensten verrichten voor de samenleving, vaak in 
bescheidenheid en zonder eigenbelang. Vraag dan een Koninklijke onderscheiding 
voor hen aan.  Start op tijd, want er komt aardig wat bij kijken. De aanvragen voor 
Lintjesregen 2026 kunt u al vanaf februari 2025 tot 1 juli 2025 indienen.

Wanneer komt iemand in aanmerking?
De voorgedragen persoon:
• is de afgelopen 25 jaar minimaal 15 jaar 

tot op heden vrijwillig actief; 
• is minimaal 6 uur per week actief; 
• verricht activiteiten/verdiensten die 

algemeen ervaren worden als relevant en 
nuttig voor de samenleving. Dat kan blijken 
uit de maatschappelijke uitstraling van de 
activiteiten op lokaal, regionaal of landelijk 
niveau; 

• draagt een mate van verantwoordelijkheid. 

De gunfactor heeft duidelijk minder 
betekenis: hoe logisch een lintje ook mag 
lijken, het gaat er altijd om dat u een voorstel 
zo goed mogelijk onderbouwt, onder andere 
met ondersteuningsbrieven. 

Wie mag een voorstel indienen?
Iedereen in Nederland kan een ander 
voordragen voor een Koninklijke 
onderscheiding, of u nu familielid, vriend, 
collega of medevrijwilliger bent. U kunt dit 
doen voor elke gewenste kandidaat, ook 

voor Nederlanders die in het buitenland 
woonachtig zijn. U dient het voorstel in bij de 
burgemeester van de woonplaats waar de 
voorgedragen persoon woont. 

Hoe dient u een voorstel in?
Als u iemand wilt voordragen voor een 
Koninklijke onderscheiding kunt u dit 
online doen. U vindt op www.aanvraag.
koninklijkeonderscheidingen.nl het 
aanvraagformulier. Na het invullen van dit 
formulier ontvangt u een verificatiemail. 
Dan ontvangt u per e-mail een bevestiging 
dat het verzoek is gestuurd naar de 
woongemeente van de kandidaat. De 
adviseur kabinetszaken van de gemeente 
Zuidplas ontvangt tegelijkertijd ook een 
mail. Deze neemt dan contact met u op en 
bespreekt met u de aanvraagprocedure.

Nadere info?
Kijk voor alle informatie op www.zuidplas.nl/ 
koninklijke-onderscheiding-lintje of stuur 
mailtje naar lintjes@zuidplas.nl of neem 
contact op met de gemeente.

Wilt u iets bereiken bij de gemeente, maar weet u niet 
hoe? Vraagt u zich af hoe de gemeenteraad beslissingen 
neemt? Of denkt u dat u het beter kan?

Volg dan de cursus Politiek Actief en ontdek het!
 
De gemeenteraad wil graag inwoners betrekken bij de 
besluitvorming. Daarom is het belangrijk om te weten hoe 
de lokale politiek werkt.

De cursus is voor iedereen die meer wil weten over de 
politiek of actief wil worden.
 
De cursus start op maandag 20 januari 2025 en bestaat 
uit 4 bijeenkomsten.

U leert hoe de besluitvorming werkt, wat een raadslid 
doet, en u krijgt een training debatteren. Ook woont u een 
raadsvergadering bij.

Bent u nog niet actief in de lokale politiek? Meld u dan 
snel aan!

Meedoen is gratis en aanmelden kan via 
griffie@zuidplas.nl
 
Voor meer informatie kijkt u op zuidplas.nl/politiekactief

Cursus Politiek Actief Zuidplas

Volg jij ons al op Instagram?

Wees alert op jouw bedrijventerrein!
Wist u dat criminelen slim gebruik maken van (leegstaande) panden of kwetsbare 
ondernemers? Voorkom onveilige situaties op uw bedrijventerreinen en wees alert op de 
volgende signalen:

• Activiteiten op vreemde tijden
• Onbekende voertuigen of personen
• Verdachte aan- en afvoer van spullen
• Chemische of hennepgeur
• Overdreven (camera)beveiliging 

• Afgeschermde deuren of ramen
• Bedrijven zonder uithangbord of personeel
 
Geef criminaliteit geen ruimte! Meld verdachte 
activiteiten anoniem via 0800-7000.


